
Uchwała Nr XXXVII/261/2006
Rady Powiatu w Kluczborku

z dnia 13 kwietnia 2006 r.

w sprawie  przyjęcia sprawozdania z realizacji „Programu współpracy powiatu
kluczborskiego z organizacjami pozarządowymi w 2005 roku."

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym
(Dz.U. z 2001 Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) oraz art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia
2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. Nr 96, poz. 873
z późn. zm.) oraz § 39 Uchwały Nr XXV/178/2004 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia
29 grudnia 2004 r. w sprawie  uchwalenia „Programu współpracy powiatu kluczborskiego
z organizacjami pozarządowymi w 2005 roku." – uchwala się co następuje:

§ 1

Rada Powiatu w Kluczborku przyjmuje Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy
powiatu kluczborskiego z organizacjami pozarządowymi w 2005 roku" stanowiące załącznik
do niniejszej uchwały.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

Przewodniczący Rady

    Maciej Mularczyk

 



Sprawozdanie z realizacji „Programu Współpracy Powiatu Kluczborskiego
z Organizacjami Pozarządowymi w 2005 roku”

Uchwalony przez Radę Powiatu w Kluczborku „Program współpracy powiatu

kluczborskiego z organizacjami pozarządowymi w 2005 roku” precyzyjnie określił: swoje

cele, przedmiot, podmioty i zasady współpracy z organizacjami pozarządowymi

posiadającymi status pożytku publicznego. Obszar współpracy objął sferę zadań publicznych

dotyczących zadań własnych powiatu. Na tej podstawie określono priorytety współpracy

i przyjęto formy i tryb realizacji zadań.

Kluczowe znaczenie dla rozwijania współpracy z organizacjami pozarzadowymi

w zakresie realizacji zadań własnych powiatu, a tym samym zwiększenia udziału obywateli

w jego rozoju miał uchwalony na 2005 rok budżet powiatu kluczborskiego. Nie przewidziano

w nim dotacji na finansowanie lub dofinansowanie powierzonych do wykonania własnych

zadań publicznych powiatu.

Zgodnie z § 22 możliwe były inne formy wsparcia. W ramach udzielania pomocy przy

organizowaniu spotkań otwartych przez organizacje na tematy związane z programem, tak jak

co roku, udostępniano sale na uroczystości związane z kultywowaniem tradycji walk

o niepodległą Polskę w czasie imprez rocznicowych organizowanych przez organizacje

kombatanckie powiatu kluczborskiego. Udzielano także odpowiedniego wsparcia techniczno-

organizacyjnego polegającego na wykonywaniu oflagowania i oprawy dekoracyjnej

uroczystości, zorganizowaniu występów okolicznościowych, zapewnieniu poczęstunku itp.

Udostępniano również nieodpłatnie sale organizacjom na uroczystości związane

z nadawaniem odznaczeń kombatanckich i Krzyża Zesłańców Sybiru oraz nadawaniem

awansów na stopnie oficerskie wraz z odpowiednią obsługą i pomoca organizacyjną.

Udzielono także wsparcia polegającego na nieodpłatnym udostępnieniu lokalu (sali) oraz

środków technicznych Kluczborsko-Oleskiej Lokalnej Organizacji Turystycznej, działającej

aktywnie na rzecz rozwoju turystyki w powiecie kluczborskim poprzez m.in. wydawanie

materiałów promocyjnych propagujących walory i produkty turystyczne powiatu,

w szczególności eko i agroturystykę oraz podejmowanie inicjatyw zmierzających

do zintegrowanego rozwoju turystyki.

Załącznik do Uchwały Nr XXXVII/261/2006
Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 13 kwietnia 2006 r.
w sprawie  przyjęcia sprawozdania z realizacji
„Programu współpracy powiatu kluczborskiego
z organizacjami pozarządowymi w 2005 roku."

 



W ramach udzielania pomocy w pozyskiwaniu środków finansowych na realizację

zadań publicznych oraz wsparcia finansowego organizacji pozarządowych ubiegających się

o dotacje unijne przeznaczone na działalność publiczną współpracowano z KOLOT przy

tworzeniu projektu p.n. „Strategia rozwoju turystyki na obszarach wiejskich gmin: Kluczbork,

Byczyna, Wołczyn, Lasowice Wielkie” w programie pilotażowym „Leader +” oraz wniosku

o jego sfinansowanie, poręczono kredyt niezbędny do realizacji projektu, który podlega

całkowitej refundacji.

W ramach tego działania całkowicie sfinansowano ze środków PFRON działalność

warsztatów terapii zajęciowej dla osób niepełnosprawnych na podstawie umowy z CARITAS

Diecezji Opolskiej Rejon Kluczbork zawartej 1.01.2001 roku. W 2005 roku w 5 pracowniach

brało udział 25 uczestników. Całkowity koszt realizacji tego przedsięwzięcia w 2005 r.

wyniósł 335.350,- zł.

W zakresie organizacji przez powiat lub współudział w organizacji szkoleń,

konferencji, forum wymiany doświadczeń w celu podniesienia sprawności funkcjonowania

organizacji w 2005 roku przeprowadzono szkolenie - praktyczne warsztaty dotyczące

wypełniania wniosków do programu SPO WKP, działania 2.1, 2.3 i 3.4 wspólnie

ze Stowarzyszeniem "Promocja Przedsiębiorczości" w Opolu, Regionalną Instytucją

Finansującą.

W zakresie promocji działalności organizacji uczestniczących w realizacji Programu

na stronach internetowych powiatu propagowano działania rozwojowe w turystyce

stowarzyszenia KOLOT na stronie domowej powiatu kluczborskiego.

Reasumując, Program Współpracy daje duże możliwości rozwijania działań

realizowanych wspólnie z organizacjami pozarządowymi w przyszłości, lecz występujące

ograniczenia w tym zakresie dotyczą możliwości finansowych budżetu powiatu

kluczborskiego.

 


